第 7回全日本ユースライフセービング選手権大会

審判員・スタッフ参加募集要項

ユース

審判 1次要項

2015年 5月 8日

第 7回全日本ユースライフセービング選手権大会

実行委員会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り「第 7回全日本ユースライフセービング選手権大会」を開催いたします。つきましては審判員・スタ

ッフを募集させていただきます。皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

■名称  第 7回全日本ユースライフセービング選手権大会

■日程  2015年 6月 27日（土）～28日（日）

■場所  岩井海岸（千葉県南房総市）

■主催  特定非営利活動法人日本ライフセービング協会

■後援 （予定）千葉県、千葉県教育委員会、南房総市、南房総市教育委員会、

      公益財団法人ちば国際コンベンションビューロー

■協賛 （未定）

■協力 （予定）南房総市観光協会岩井支部、岩井民宿組合、有限会社吉田三郎商店、岩井ライフセービングクラブ

■競技種目

【 中学生の部 】

 ●個人種目

01 サーフレース （女）

02 サーフレース （男）

03 ニッパーボードレース （女）

04 ニッパーボードレース （男）

05 ビーチフラッグス （女）

06 ビーチフラッグス （男）

07 １㎞ビーチラン （女）

08 １㎞ビーチラン （男）

●チーム種目

09 タップリンリレー （女）※3人 1組（スイム、ボード、ラン）

10 タップリンリレー （男）※3人 1組（スイム、ボード、ラン）

 【 高校生の部 】

●個人種目

11 サーフレース （女）

12 サーフレース （男）

13 ボードレース  （女）

14 ボードレース  （男）

15 ビーチフラッグス （女）

16 ビーチフラッグス （男）

17 １㎞ビーチラン （女）

18 １㎞ビーチラン （男）

  ●チーム種目

19 タップリンリレー （女）※3人 1組（スイム、ボード、ラン）

20 タップリンリレー （男）※3人 1組（スイム、ボード、ラン）

21 ボードレスキュー （女）※2人 1組

22 ボードレスキュー （男）※2人 1組

※ ボードレースにエントリーする中学生および高校生は、十分にトレーニングを積んだ方のみです。

※ 登録種目数は 1人 2種目までとします。3種目以上に出場する場合は、追加参加費（\1,000/1種目）が必要

となります。ただし、チーム種目は除きます。

※ 中学生は、【高校生の部】の種目にもエントリーすることができます。その場合も【中学生の部】の同種目に

もエントリーすることもできます。ただし、上記のとおり、出場種目が 3 種目以上となる場合は、追加参

加費（\1,000/1種目）が必要となります。

※チーム種目は、１団体につき男女それぞれ各１チームまでとします。

■認定審判員の選出について

他の公式競技会と同様に、各チームの参加人数に応じた認定審判員の選出をお願いいたします。大会日程が延び、

参加人数も増加してきているため、大会運営を円滑にするための導入措置となります。ご理解とご協力のほどお

願いいたします。詳細は、大会参加規定「9 認定審判員の選出」をご確認ください。

■Ｃ級審判員養成講習会/審判員研修会

詳細はホームページ「資格講習会日程」をご覧下さい。

■競技規則

1. 競技規則 2014年版に則って実施します。

2. 靴の着用は競技中の安全性を考慮し使用可能とします。なお、競技会場（砂浜）の状況に応じて、着用を義

務付ける場合もありますので、ビーチ種目に出場する選手は靴をご持参ください。

■表彰

＜個人表彰＞

各種目の上位 1位から 8位を入賞とします。また、1位から 3位の選手を表彰しメダルを授与します。

＜チーム総合表彰＞

  中学生の部・高校生の部でカテゴリーを分けず、クラブ単位で総合表彰を行います。

チーム総合得点により、1位から3位のチームを表彰し表彰状を授与します。（男子と女子でカテゴリーは

分けません）

■得点

決勝の結果に対して個人・チーム種目とも同じ得点を加算します。なお、同種目に同じチームの選手が入賞した

場合も以下の通り得点が加算されます。配点は以下の通りです。

1位－8点、2位―7点、3位―6点、4位―5点、5位―4点、6位－3点、7位－2点、8位－1点

1. チームの総合得点が同点の場合は、1位の種目の多いチームを、1位の種目が同数の場合は、2位の種目の多

いチームを、というように総合順位を決定します。

2. 決勝で失格の場合は 0点とします。

3. 総合順位は、実施種目の 70％以上の最終競技結果をもって成立するものとします。

■合同チーム編成について

複数クラブによる合同１チーム編成での大会参加を認めます。

 合同チームは本大会のみへの出場を認めるものとします。

 クラブ間で合意したうえでエントリーしてください。

 合同チームでユニフォームやキャップ等、統一するものを新調する必要はありません。

 引率者や監督の方は、編成する全てのクラブにおいて責任をもって対応してください。

 合同チームの編成が本大会の主旨に適合しないと実行委員会が判断する場合もあります。

 チーム名は、クラブ名を連記してください。その順番は、クラブ間で協議して決定してください。なお、大

会では便宜上、実行委員会で以下のように表記します。

 「○○ライフセービングクラブ・○○○中学校」→ 合同Ａ

 「○○○高等学校・○○○ライフセービングクラブ」→合同Ｂ

 「○○○高等学校・○○○中学校」→合同Ｃ

■タイムテーブル

別紙参照。エントリー集計後、参加人数により変更する場合があります。詳細は 2次要項でお知らせします。

■役職

１．審判員･･･有効なＣ級審判員資格以上の方

スターター／スタートに関すること

ジャッジ／競技中の反則、着順に関すること

マーシャル／選手の招集に関すること

レコーダー／競技の記録、集計に関すること

器材、その他大会運営に必要な業務 ほか

２.スタッフ･･･大会運営に必要な業務に携わっていただきます。

３.その他 ･･･司会進行補助員を募集します。（ご興味のある方は、事務局までご連絡下さい)

■参加条件

① 本協会の個人正会員または個人一般会員、個人高校生会員として登録（※会費納入）されていること（ス

タッフは除く）。

② 有効な審判員資格を取得していること（スタッフは除く）。

③ 本大会に選手登録をしていない方。

④ 大会期間を通して参加できる方。

※申込多数の場合は、〆切日前であっても、申込を締め切る場合もございますのでご了承願います。

※個人情報（氏名）が大会プログラムに掲載される場合がございます。あらかじめご了承ください。

※係（担当）につきましては、実行委員会で決めさせていただきます。

※参加申込書内の「役職経験」・「研修会参加履歴」「BLS(CPR+AED)資格確認」に申告して下さい。

■審判員・スタッフ会議

競技進行や競技上の注意事項について説明する会議を開催いたします。審判員・スタッフの方は、必ず出席して

ください。なお、日時と場所の詳細は２次要項にてご案内いたします。

＜予定＞ 6/27（土） 午前 9時 00分  集合  大会本部テント

 6/28（日） 午前 7時 30分  集合 大会本部テント

■交通費

１．審判員 ･･･ 上限 5千円の実費精算。後日、指定口座に振込みます。

２．スタッフ ･･･ 一律 3千円の精算。後日、指定口座に振込みます。

※審判員・スタッフ参加申込書にご自宅最寄駅と公共交通機関を記入してください。

※車での来場の場合も、公共交通機関の運賃計算となります。

※今年度も口座振込での精算を継続運用いたします。

※口座番号などお間違いなきようご記入ください。間違いにより送金できなかった場合の再送金の際は

振込手数料を差し引いてのお振込みとなりますことご了承くださいませ。

■宿泊

6月 27日（土）の宿泊をご用意させていただきます（スタッフは除く）。宿泊先の詳細は 2次要項にてご案内い

たします。

■食事

6月 27日（土） 昼食（会場）、夕食（補助または宿舎）

6月 28日（日） 朝食（会場または宿舎）、昼食（会場）

※6/27〜6/28の両日に審判員として参加していただき、かつ 6/27に宿泊される方への 6/27の夕食は、補食費

千円支給か、または宿舎でご用意いたします。

※スタッフの方は、朝食・昼食をご用意させていただきます。

■ユニフォーム

◎審判員の方

公式ユニフォーム【白ポロシャツ・紺短パン・白帽子・会員カード・競技規則 2014年版・審判員カ

ード（カードケースはご用意ください】をご用意願います。初めて参加の方は、大会会場にて当日

ユニフォームをお渡しします。また、笛、ペン、水着、雨具・防寒具（ウェットスーツやラッシュ

ガード等）、ならびに靴、靴下も各自ご用意ください。サンダル等（クロックスサンダルを含む）は

ご遠慮ください。

※オーシャンエリアのジャッジの方には海に入っていただくことがありますので、水着を着用願い

ます（可能であれば、各自ウエットスーツやラッシュガード等をご用意ください）。

※ＩＲＢ審判員、安全、器材関連の方は動きやすい服装であれば何でもかまいません（各自ウエッ

トスーツやラッシュガード等をご用意ください）。

※大会中は、両手のあくウェストポーチをご活用ください（肩掛けはご遠慮ください）。

◎スタッフ・その他の方

総務関係の接遇係・広報係・催事係・司会進行補助員の方は特に指定はありませんが、接客するこ

とが多いと思いますのでチノパン、ポロシャツ（白又は紺、黒）、防寒具、雨具などを各自ご用意く

ださい。

■お申し込み方法

日本協会のホームページから書式をダウンロードしていただき、それを E-mailにてお送りください。

◇ E-mail → compe@jla.gr.jp

◇ 郵送  → 〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18トップスビル 1F

日本ライフセービング協会 「ユース」宛

◇ FAX    → 03-3459-1446 ※送信後、確認のお電話をお願いします。

   郵送    ：2015年 5月 28日（木） 消印有効

FAX・E-mail ：2015年 5月 28日（木） 24：00までに受信完了分有効

提出方法提出書類等の概要 提出方法 提出期限（締切）

書類関係 ④審判員・スタッフ申込用紙 郵送提出またはメール提出
2015 年 5 月 28 日（木）24：00 受信分（メール）、

2015年5月28日（木）当日消印有効（郵送）

費用関係
⑧会員登録及び個人（一般会員/

正会員）年会費（2015年度）

http://www.jla.gr.jp/home.htm

「会員になるには」をご参照の

上、手続き下さい

2015年5月28日（木）当日消印有効

注）

※参加規定を満たしていない場合、参加費の未納等により、大会参加を受け付けない場合がありますのでご注意ください。

※参加申し込み締切り日までに、会員登録および会費納入の手続きをされていない団体・個人会員の方は、本大会に出場できま

せんので、予めご了承下さい。

■キャンセルについて

エントリー状況などを考慮して競技役員・スタッフの人数を適正に配置しています。欠員が出ることで大会運営

全体に支障をきたす場合がありますので、申し込み後のキャンセルは極力ご遠慮下さいますようお願いします。

やむを得ずキャンセルの場合は、必ず代理の方をご選出いただきますようご協力の程お願い申し上げます。宿泊

希望の場合は、キャンセル料が発生することもありますので、あらかじめご了承ください。

■お問い合わせ先

日本ライフセービング協会 事務局

〒105-0013 東京都港区浜松町 2－1－18 トップスビル 1階

TEL:03-3459-1445 FAX:03-3459-1446